
販売終了 ・ サポート終了機種のご案内

彫刻機
販売終了型式 販売終了時期 サポート終了時期 推奨代替型式

IM3 (220V)
IM3 (110V)

M10
Ｍ20（V2）

TAG CUBE
B 型パンタグラフ

2025.6.25
2024.1.31
2021.12.31
2021.2.28

2018.12.31
2018.1.31

2031.6.25
2031.1.31
2028.12.31
2028.2.28

2028.12.31
2028.1.31

M20X
M20X
M20X
M20X

M20X
M10 JEWEL

IS シリーズ
シリアルポートタイプ

パワーラック機
2008.12.31 2018.12.31 IS シリーズ IQ

RING CUBE 2018.12.31 2028.12.31 M10 JEWEL

TXL 型パンタグラフ

M40 VICE
IS200 TX

2016.12.31

2016.1.31
2016.12.31

2023.12.31

2026.1.31
2026.12.31

M20X

M40 DEEP VICE
IS400 VOLUME

IS900 2016.12.31 2026.12.31 IS6000

2025 年 2 月版

【重要】 サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、 トラブル対応が難しくなる場合があります。
また、 修理パーツの在庫状況により、 対応終了時期が早まることもありますので、
早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。
新しい機種への切り替えにより、 安定した運用とサポートを受けることができます。
詳細は担当営業までお問い合わせください。

IS200TOP 2025.4.30 2032.4.30 IS400TOP
IS200VICE 2025.4.30 2032.4.30 M20X / IS400VICE

https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/is400-is400-volume
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/is400-is400-volume
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m20
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m20
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m20
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m20
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m20
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m20
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m10-jewel
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m10-jewel
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/isx000
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m40
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/m20
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/is400-is400-volume
https://www.gravotech.jp/products/engraving-stations-cnc-stations/is400-is400-volume


【重要】 サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、 トラブル対応が難しくなる場合があります。
また、 修理パーツの在庫状況により、 対応終了時期が早まることもありますので、
早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。
新しい機種への切り替えにより、 安定した運用とサポートを受けることができます。
詳細は担当営業までお問い合わせください。

刻印機
販売終了型式 販売終了時期 サポート終了時期 推奨代替型式

SV510
XM700
UC500p
XM500
UC300

2023.6.30
2021.6.30
2021.3.31
2021.3.31
2019.9.30

2030.6.30
2026.6.30
2028.3.31
2026.3.31
2029.9.30

SV530

X-COMp

X-COMm
XE310 2019.9.30 2029.9.30

UC500m 2019.8.31 2026.8.31 X-COMm

XE320Cp 2019.8.31 2026.8.31

M7000

P5000
XF500

XF520
M3000
P3000

CN シリーズ

2017.12.31

2018.1.31
2018.1.31

2017.6.30
2014.12.31
2008.3.31
2006.12.31

2024.12.31

2025.1.31
2025.1.31

2024.6.30
2020.12.31
2015.12.31
2016.12.31

IMPACT

IMPACT
XF510 シリーズ

XF510 シリーズ

IMPACT

販売終了 ・ サポート終了機種のご案内

2025 年 1 月版

https://www.gravotech.jp/products/dot-peen-scribing-machines/sv530
https://www.gravotech.jp/xcom
https://www.gravotech.jp/xcom
https://www.gravotech.jp/xcom
https://www.gravotech.jp/search-results?search=XF510
https://www.gravotech.jp/search-results?search=XF510
https://www.gravotech.jp/products/dot-peen-scribing-machines/impact
https://www.gravotech.jp/products/dot-peen-scribing-machines/impact
https://www.gravotech.jp/products/dot-peen-scribing-machines/impact


販売終了 ・ サポート終了機種のご案内

レーザーマーカー

2025 年 1 月版

販売終了型式 販売終了時期 サポート終了時期 推奨代替型式
C20/C20 ENERGY 2020.12.31 2026.12.31

LW2
LW1

2020.4.30
2019.12.31

2030.4.30
2029.12.31

LW2(TOUCH)
LW2(TOUCH), WELASE

F10-Ver.1
F20-Ver.1
F30-Ver.1
F50-Ver.1

2017.6.30
2017.6.30
2017.6.30
2017.6.30

2022.12.31
2022.12.31
2022.12.31
2022.12.31

F20 シリーズ
F20 シリーズ
F30 シリーズ
F50 シリーズ

TC500
TD412
TF410
TF420
TF430
TF450
TG400

2017.6.30
2016.12.31
2016.12.31
2016.12.31
2016.12.31
2016.12.31
2016.12.31

2023.12.31
2022.12.31
2022.12.31
2022.12.31
2022.12.31
2022.12.31
2022.12.31

F20 シリーズ
F20 シリーズ
F20 シリーズ
F30 シリーズ
F50 シリーズ
G シリーズ

C シリーズ

YAG200 2016.12.31 2022.12.31 F20 シリーズ

C30
C30 ENERGY
WELASE C10

2020.12.31
2020.12.31

2026.12.31
2026.12.31

C30
WELASE CO2+

Ｈ6 2018.12.31 2024.12.31 Ｈ10

LASERTOP2000 2010.12.31 2017.12.31 LW2

【重要】 サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、 トラブル対応が難しくなる場合があります。
また、 修理パーツの在庫状況により、 対応終了時期が早まることもありますので、
早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。
新しい機種への切り替えにより、 安定した運用とサポートを受けることができます。
詳細は担当営業までお問い合わせください。

https://www.gravotech.jp/products/integrable-laser-markers/co2-laser
https://www.gravotech.jp/products/integrable-laser-markers/co2-laser
https://www.gravotech.jp/products/integrable-laser-markers/co2-laser
https://www.gravotech.jp/products/laser-marking-stations/welase
https://www.gravotech.jp/products/laser-marking-stations/welase
https://www.gravotech.jp/products/laser-marking-stations/lw2
https://www.gravotech.jp/products/laser-marking-stations/lw2
https://www.gravotech.jp/products/laser-marking-stations/lw2
https://www.gravotech.jp/products/integrable-laser-markers/fiber-laser
https://www.gravotech.jp/products/integrable-laser-markers/fiber-laser
https://www.gravotech.jp/products/integrable-laser-markers/fiber-laser
https://www.gravotech.jp/products/integrable-laser-markers/hybrid-laser
https://www.gravotech.jp/products/integrable-laser-markers/green-laser


販売終了 ・ サポート終了機種のご案内

レーザー加工機
販売終了型式 販売終了時期 サポート終了時期 推奨代替型式

LS900 ENERGY 25W
LS1000XP

2021.12.31
2021.12.31

2027.12.31
2027.12.31

LS900

2025 年 1 月版

【重要】 サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、 トラブル対応が難しくなる場合があります。
また、 修理パーツの在庫状況により、 対応終了時期が早まることもありますので、
早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。
新しい機種への切り替えにより、 安定した運用とサポートを受けることができます。
詳細は担当営業までお問い合わせください。

https://www.gravotech.jp/products/laser-engravers-laser-cutters/ls900


【重要】 サポート終了製品をご使用中の皆様へ

サポート終了製品では、 トラブル対応が難しくなる場合があります。
特に、 Windows® のサポート終了により、 対応終了時期が早まることがありますので、
最新版への切り替えをご検討ください。
新しい製品に切り替えることで、 安定した運用とサポートが受けられます。
詳細は担当営業までお問い合わせください。

ソフトウェア
販売終了型式 販売終了時期 サポート終了時期 推奨代替型式
DeepImage®

(Apple 社製品向け ) 2022.6.1 2022.6.1

GRAVOSTYLE8
GRAVOSTYLE7
GRAVOSTYLE6

GRAVOSTYLE5.4
GRAVOSTYLE5.3
GRAVOSTYLE5.2
GRAVOSTYLE5.1

2022.3.31
2016
2011
2011
2008
2008
2008

2032/3/31
2023.6.30

2021
2021
2018
2018
2018

GRAVOSTYLE9

GRAVOSTYLE9

GRAVOSTYLE9
GRAVOSTYLE9
GRAVOSTYLE9

GRAVOSTYLE98 2008 2018

GRAVOSTYLE9

GRAVOSTYLE9

GRAVOSTYLE9

販売終了 ・ サポート終了機種のご案内

2025 年 1 月版

https://www.gravotech.jp/products/software/gravostyle


【重要】 サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、 トラブル対応が難しくなる場合があります。
また、 修理パーツの在庫状況により、 対応終了時期が早まることもありますので、
早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。
新しい機種への切り替えにより、 安定した運用とサポートを受けることができます。
詳細は担当営業までお問い合わせください。

販売終了 ・ サポート終了機種のご案内

その他

2025 年 1 月版

CG30 (110V) 2024.11.30 2026.11.30 CG30 (220V)
販売終了型式 販売終了時期 サポート終了時期 推奨代替型式

PN12
PN22

2023.9.30
2023.9.30

SA12
SA22

B6 2021.12.31 2028.12.31
B4

VA1
2019.12.31
2019.12.31

2026.12.31
2026.12.31

VA10
VA11

2024.8.6
2024.8.6

VA21/15 2024.8.6 確認中
確認中
確認中

https://consumables.gravotech.com/japan/110/index.html

