

【重要】サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、トラブル対応が難しくなる場合があります。 また、修理パーツの在庫状況により、対応終了時期が早まることもありますので、 早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。 新しい機種への切り替えにより、安定した運用とサポートを受けることができます。 詳細は担当営業までお問い合わせください。

彫刻機



販売終了型式	販売終了時期	サポート終了時期	推奨代替型式
IS200TOP	2025.4.30	2032.4.30	IS400TOP
IS200VICE	2025.4.30	2032.4.30	M20X / IS400VICE
IM3 (220V)	2025.6.25	2031.6.25	M20X
IM3 (110V)	2024.1.31	2031.1.31	M20X
M10	2021.12.31	2028.12.31	M20X
M20 (V2)	2021.2.28	2028.2.28	M20X
RING CUBE	2018.12.31	2028.12.31	M10 JEWEL
TAG CUBE	2018.12.31	2028.12.31	M20X
B 型パンタグラフ	2018.1.31	2028.1.31	M10 JEWEL
TXL 型パンタグラフ	2016.12.31	2023.12.31	M20X
IS900	2016.12.31	2026.12.31	IS6000
M40 VICE	2016.1.31	2026.1.31	M40 DEEP VICE
IS200 TX	2016.12.31	2026.12.31	IS400 VOLUME
IS シリーズ シリアルポートタイプ パワーラック機	2008.12.31	2018.12.31	IS シリーズ IQ



【重要】サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、トラブル対応が難しくなる場合があります。 また、修理パーツの在庫状況により、対応終了時期が早まることもありますので、 早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。 新しい機種への切り替えにより、安定した運用とサポートを受けることができます。 詳細は担当営業までお問い合わせください。

刻印機



販売終了型式	販売終了時期	サポート終了時期	推奨代替型式
SV510	2023.6.30	2030.6.30	SV530
XM700	2021.6.30	2026.6.30	
UC500p	2021.3.31	2028.3.31	X-COMp
XM500	2021.3.31	2026.3.31	
UC300	2019.9.30	2029.9.30	X-COMm
XE310	2019.9.30	2029.9.30	XF510 シリーズ
UC500m	2019.8.31	2026.8.31	X-COMm
XE320Cp	2019.8.31	2026.8.31	
P5000	2018.1.31	2025.1.31	IMPACT
XF500	2018.1.31	2025.1.31	IMPACT
M7000	2017.12.31	2024.12.31	
XF520	2017.6.30	2024.6.30	
M3000	2014.12.31	2020.12.31	
P3000	2008.3.31	2015.12.31	IMPACT
CN シリーズ	2006.12.31	2016.12.31	XF510 シリーズ



【重要】サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、トラブル対応が難しくなる場合があります。 また、修理パーツの在庫状況により、対応終了時期が早まることもありますので、 早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。 新しい機種への切り替えにより、安定した運用とサポートを受けることができます。 詳細は担当営業までお問い合わせください。

レーザーマーカー 🐰

販売終了型式	販売終了時期	サポート終了時期	推奨代替型式
C20/C20 ENERGY	2020.12.31	2026.12.31	C30
C30 ENERGY	2020.12.31	2026.12.31	C30
WELASE C10	2020.12.31	2026.12.31	WELASE CO2+
LW2	2020.4.30	2030.4.30	LW2(TOUCH)
LW1	2019.12.31	2029.12.31	LW2(TOUCH), WELASE
Н6	2018.12.31	2024.12.31	H10
F10-Ver.1	2017.6.30	2022.12.31	F20 シリーズ
F20-Ver.1	2017.6.30	2022.12.31	F20 シリーズ
F30-Ver.1	2017.6.30	2022.12.31	F30 シリーズ
F50-Ver.1	2017.6.30	2022.12.31	F50 シリーズ
TC500	2017.6.30	2023.12.31	C シリーズ
TD412	2016.12.31	2022.12.31	F20 シリーズ
TF410	2016.12.31	2022.12.31	F20 シリーズ
TF420	2016.12.31	2022.12.31	F20 シリーズ
TF430	2016.12.31	2022.12.31	F30 シリーズ
TF450	2016.12.31	2022.12.31	F50 シリーズ
TG400	2016.12.31	2022.12.31	G シリーズ
YAG200	2016.12.31	2022.12.31	F20 シリーズ
LASERTOP2000	2010.12.31	2017.12.31	LW2



【重要】サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、トラブル対応が難しくなる場合があります。 また、修理パーツの在庫状況により、対応終了時期が早まることもありますので、 早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。 新しい機種への切り替えにより、安定した運用とサポートを受けることができます。 詳細は担当営業までお問い合わせください。

レーザー加工機 🕌

販売終了型式	販売終了時期	サポート終了時期	推奨代替型式
LS900 ENERGY 25W	2021.12.31	2027.12.31	LS900
LS1000XP	2021.12.31	2027.12.31	



【重要】サポート終了製品をご使用中の皆様へ

サポート終了製品では、トラブル対応が難しくなる場合があります。 特に、Windows®のサポート終了により、対応終了時期が早まることがありますので、 最新版への切り替えをご検討ください。

新しい製品に切り替えることで、安定した運用とサポートが受けられます。

詳細は担当営業までお問い合わせください。



販売終了型式	販売終了時期	サポート終了時期	推奨代替型式
DeepImage® (Apple 社製品向け)	2022.6.1	2022.6.1	
GRAVOSTYLE8	2022.3.31	2032/3/31	GRAVOSTYLE9
GRAVOSTYLE7	2016	2023.6.30	GRAVOSTYLE9
GRAVOSTYLE6	2011	2021	GRAVOSTYLE9
GRAVOSTYLE5.4	2011	2021	GRAVOSTYLE9
GRAVOSTYLE5.3	2008	2018	GRAVOSTYLE9
GRAVOSTYLE5.2	2008	2018	GRAVOSTYLE9
GRAVOSTYLE5.1	2008	2018	GRAVOSTYLE9
GRAVOSTYLE98	2008	2018	GRAVOSTYLE9



【重要】サポート終了機種をご使用中の皆様へ

サポート終了機種では、トラブル対応が難しくなる場合があります。 また、修理パーツの在庫状況により、対応終了時期が早まることもありますので、 早めのスペアパーツ購入や後継機種への切り替えをご検討ください。 新しい機種への切り替えにより、安定した運用とサポートを受けることができます。 詳細は担当営業までお問い合わせください。

その他



販売終了型式	販売終了時期	サポート終了時期	推奨代替型式
CG30 (110V)	2024.11.30	2026.11.30	CG30 (220V)
VA10	2024.8.6	確認中	
VA11	2024.8.6	確認中	
VA21/15	2024.8.6	確認中	
PN12	2023.9.30		SA12
PN22	2023.9.30		SA22
В6	2021.12.31	2028.12.31	
B4	2019.12.31	2026.12.31	
VA1	2019.12.31	2026.12.31	